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Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Królowej w Poznaniu

MODLITWA W INTENCJI MISJI ŚWIĘTYCH 

 Boże kochający ludzi, * spraw, aby Misje Święte, * do których się przygotowujemy,
* były czasem łaski dla naszej wspólnoty.  * Daj nam światłe oczy serce * i umysł otwarty na 
przyjęcie Jezusa Chrystusa. * Napełnij nas pragnieniem własnego zbawienia * i troski 
o zbawienie innych. * Spraw, aby misjonarze * stali się narzędziem Twojego pokoju. * Niech 
Twoje Słowo * przez nich głoszone * oświeci nas i pouczy, * uzdrowi i wzmocni,  * uświęci 
i zbawi. * Prosimy Cię o to * przez Chrystusa, Pana naszego.
 Duchu Święty, Boże, * odnów oblicze naszej parafialnej wspólnoty. * Maryjo, 
Matko Kościoła * i Wspomożycielko wierzących, * i otocz opieką święty czas Misji.  
Święta Jadwigo Królowo, * patronko naszej codzienności, * módl się za nami. * Amen. 

Ewangelia (Mt 17, 1-9)
Twarz Jego zajaśniała jak słońce

 Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba oraz brata jego, Jana, i zaprowadził ich na górę 
wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś 
stało się białe jak światło. A oto ukazali się im Mojżesz i Eliasz, rozmawiający z Nim. 
 Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu 
trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Gdy on jeszcze mówił, 
oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku odezwał się głos: «To jest mój Syn umiłowany, w 
którym mam upodobanie, Jego słuchajcie!» Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się 
zlękli. 
 A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie lękajcie się!» Gdy 
podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał 
im, mówiąc: «Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy 
zmartwychwstanie».

Komentarz 
 Wybierając drogę z Jezusem, musimy się zgodzić, że będziemy doświadczać nie tylko 
obecności Jezusa Przemienionego, ale również Jezusa cierpiącego, upokorzonego. Tak jest 
w życiu wiary. Doświadczamy szczęścia, światła, siły, pokoju, radości, miłości... Ale Bóg 
może nas wezwać również do czuwania z Nim w czasie udręki, zwątpienia, ciemności
i samotności. Gdy „wszystko się sypie" i wszystkiego brakuje; gdy pojawia się zniechęcenie
 i poczucie pustki...  Jezus nie gwarantuje nikomu  ciągłego pobytu na górze Tabor.  Przeciwnie, 
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z całym realizmem podkreśla, że Jego droga to także doliny pełne ludzkiej biedy. 
 Jednak daje nam górę Tabor, byśmy mogli na niej doświadczyć czegoś ważnego 
i pięknego, co w chwilach krytycznych pozwoli nam przetrwać krzyż albo osamotnienie, brak 
sensu i celu, czy skonfrontowanie się w własną lub cudzą słabością. 
 Piotr chce „utrwalić” doświadczenie z góry Tabor. Chce zbudować trzy 
namioty, chce się „zadomowić” w pobliżu Jezusa. Chce przedłużyć bliskość Jezusa, 
Jego światło dające poczucie bezpieczeństwa i szczęścia. Jednak nie o to chodzi. 
 Za chwilę trzeba będzie zejść z góry i wrócić do swojej codzienności. Nie da
się Boga zatrzymać przy sobie, przy własnych sprawach, własnym życiu. Jakby zaz-
drośnie zamknąć Go w swoim namiocie. Łatwiej byłoby wtedy spotkać Boga, na 
progu własnego namiotu. Nie wymagałoby to wielkiego wysiłku. Bóg byłby mój i tylko 
mój! Bóg, który zamieszkałby na stałe w namiocie (i tylko w nim), przestałby niepo-
koić ludzkie sumienia i stawać na skrzyżowaniach życiowych dróg. Bóg jednak nie jest 
własnością ani Piotra, ani żadnego innego człowieka. To Piotr ma być własnością Boga. 
Ma z Nim w sercu zejść w doliny codziennego życia i nigdy nie zapomnieć o Taborze. 
O tym, czego tam doświadczył, czego się nauczył i – najważniejsze – kogo spotkał. 
                                                                                                                                                     /js/

MSZA ŚWIĘTA NA PIĄTKĘ! (1)

  To nowa „rubryka” w Biuletynie i mam nadzieję, że będzie się pojawiała co tydzień. 
Ma służyć nam wszystkim w lepszym rozumieniu i przeżywaniu niedzielnej Mszy św. 
Bo Msza Święta to wspólne dzieło ludzi (kapłana i wiernych), którego celem jest uwielbie-
nie Boga! A naszą rolą jest wziąć w niej udział - w sposób świadomy, pobożny, mądry i radosny. 
Ufam, że Szanowni Czytelnicy, zatroskani o niedzielną Liturgię, będą sami podpowiadali 
o czym powinienem napisać, na co zwrócić uwagę, co przypomnieć. 
 

 Msza ma być Święta, ponieważ wszystko co się podczas niej dzieje, dzieje się 
ze względu na Boga. Pan Jezus nam przypominał, że tylko Bóg jest święty. Jego świętość jednak 
- podobnie jak blask oblicza przemienionego na Górze Tabor Jezusa - może się odbijać 
w ludziach i rzeczach; może być widoczna w dobrych dziełach. Dlatego ludzi, których życie 
w pełni należało do Boga nazywamy świętymi. Czynności, za pomocą których wielbimy Boga, 
są święte. Przedmioty, które na Boga wskazują czy o Nim przypominają, też możemy nazywać 
świętymi. Święta jest więc także Msza, bo wszystko co się podczas niej dzieje - od początku 
do końca - ma być święte, a więc ma się dokonywać w blasku Bożej obecności, ze względu 
na Boga i ku Jego czci! 
 Pamiętajmy o tym zanim jeszcze przekroczymy próg kościoła! Wszystko, co się od 
tej pory stanie ma być darem dla Boga i ten dar - choć ludzki - ma być godny Boga. Każde 
słowo wypowiedziane, każda pieśń wyśpiewana, każdy gest rąk, skłon głowy, każda myśl - 
wszystko na większą chwałę Boga! 

ks. Jarosław Staszewski SChr 



KALENDARIUM LITURGICZNE 

07.08 - bł. Edmunda Bojanowskiego  
08.08 - św. Dominika, kapłana  
09.08 - św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy, patronki Europy  (Edyty Stein) 
10.08 - św. Wawrzyńca, diakona i męczennika 
11.08 - św. Klary, dziewicy 
12.08 - św. Joanny Franciszki de Chantal, zakonnicy 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

 Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: Krzysztof J. Grącki 
z Poznania i Wiktoria A. Zielińska z Poznania (II zapowiedzi). Jeśli ktoś zna powody, dla 
których powyższy związek nie może być zawarty, ma obowiązek w sumieniu 
poinformować parafię. 

PIELGRZYMKA DO POTULIC (2 września 2023)

 W Potulicach narodziło się Towarzystwo Chrystusowe. Tam był nasz pierwszy 
dom. Do dziś chrystusowcy mówią o „duchu potulickim” czyli o zapale apostolskim, 
który w sobie wciąż na nowo mamy wzbudzać. W zeszłym roku nasze zgromadzenie 
obchodziło 90. rocznicę powstania. W duchu wdzięczności chcemy pielgrzymować do 
Potulic. Pielgrzymkę planujemy na sobotę, 2 września. Nawiedzimy także 
Sanktuarium Krzyża św. w Kcyni. Wyjazd o godz. 8.30. Koszt (przejazd i obiad 85 zł).

NOWE DRZWI DO KOŚCIOŁA 

 Mimo wcześniejszych zapewnień, wykonawcy nie udało się zakończyć prac 
nad nowymi drzwiami do kościoła. Cierpliwie czekamy na szczękliwy finał. 
W lipcu na konto parafii wpłynęło 6150 zł. na nowe drzwi. Wciąż brakuje nam 
jeszcze 35.957 zł. Za wszystkie ofiary z serca dziękujemy.  

WAKACYJNE PORZĄDKI  

 Nie próżnujemy na wakacjach. Zostały umyte okna w kościele i naprawiona 
wieczna lampka. Wkrótce zostanie odczyszczony relikwiarz św. Jadwigi (jest 
pokryty grubą warstwą sadzy ). Został zamówiony nowy kielich i patena do 
codziennej Mszy św. Odnowimy także krzyż misyjny. Jest już projekt balasek (dwa 
krótkie odcinki balustrady, która ułatwi przyjmowanie Komunii św. na klęcząco). 
Został także zamówiony aneks kuchenny do dużej sali w domu parafialnym.

OFIARY NA POTRZEBY PARAFII
BNP P������: 63 1600 1462 1868 7084 9000 0001

Wsparcie dla Parafialnego Zespołu Caritas
BNP Paribas: 52 1600 1462 1868 7084 9000 0005 



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W.  ŚW.  JADWIGI KRÓLOWEJ
ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl,  poznan.jadwiga@gmail.com

MSZE  ŚW.  W  NASZYM KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 19.00 (VII i VIII godz. 20.00)

Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w domu zakonnym, ul. Mleczowa 1.

BIURO PARAFIALNE
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00. 

 

INTENCJE MSZALNE
Niedziela - 6 sierpnia
8.00 za Parafian 
9.30 ++ Maria i Zygmunt Fedorowscy
11.00 + Władysław Suchodolski (45 r.)
12.30 + Józef Trzonowski (6 r.)
20.00 O łaskę pełnienia woli Bożej 
           dla Marty i Tymoteusza z ok. ur.   

Poniedziałek  - 7 sierpnia
8.00 + Włodzimierz Kaiser 
         (od uczestników pogrzebu)
13.00 + Krystyna Sobkowska    
         (pogrzebowa)
18.00 +Maria Kruszon (od sąsiadów) 

Wtorek - 8 sierpnia
8.00 ++ Apolonia, Jan Waligórowie 
18.00 + Maria Grembowicz (9 r.)

Środa - 9 sierpnia 
8.00 O Bożą pomoc w trudnych
          sprawach
18.00 W 68 rocz. ślubu Mirosławy 

          i Jerzego  

 

Czwartek - 10 sierpnia  
8.00 ++ Anna, Krzysztof 
18.00 ++ Krzysztof Kowalski, 
           zm. rodzice: Alicja i Kazimierz    

Piątek - 11 sierpnia 
8.00 O bł. Boże dla Krzysztofa z ok. ur. 
18.00 + Krystyna Tondera-Wronka

Sobota - 12 sierpnia 
8.00 + Krystyna Sobkowiak 

         (od uczestników pogrzebu)
18.00 + Wojciech Pieczyński 

        (od rodz. Jacyna-Onyszkiewiczów)
  
Niedziela - 13 sierpnia
8.00 + Helena Andrzejczak 

       (od rodz. Wojtczaków) 
9.30 + Maria Kruszon (od sąsiadów)
11.00 Dziękczynna w 50. rocz. ur. Anety,    
        z prośba o Boże bł., wiarę i zdrowie 

     w rodzinie
12.30 Za Parafian i Dobrodziejów 
20.00 + Janina Wojcieszak 
            (od syna Irka z żoną)   
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